7. Arahantavaggo.

90. Gataddhino, visokassa, vippamuttassa sabbadhí,
sabbaganthappahínassa pariláho na vijjati.
91. Uyyunjanti satímanto, na nikete ramanti te,
hamsá va pallalam hitvá okam okam jahanti te.
92. Yesam sannicayo n'atthi, ye pariññátabhojaná,
suññato animitto ca vimokho yassa gocaro,
ákáse va sakuntánam gati tesam durannayá.
93. Yassásavá parikkhíná, áháre ca anissito,
suññato animitto ca vimokho yassa gocaro,
ákáse va sakuntánam padan tassa durannayam.
94. Yass' indriyáni samatham gatáni
assá yathá sáráthiná sudantá,
pahínamánassa, anásavassa,
devápi tassa pihayanti tádino.

Cap. 7.

90. Itinere perfuncti, moerore vacui, omni a parte soluti,
91. omnibus vinculis liberati angor non invenitur. Meditantur
recordatione præditi, domicilio non gaudent hi; anseres
velut lacum relinquentes omne domicilium relinquunt hi.
92. Quibus non est coacervatio, qui cibos cognitos habent,
vacuum notisque carens Nibbánum cui res est, quam
spectat, per aerem sicut avium, cursus eorum vix conse-
93. quendus est. Cujus cupiditates extinctæ (sunt), (qui-)que
in cibo modicus, vacuum notisque carens Nibbánum cui
res est, quam spectat, per aerem sicut avium, vestigium ejus
94. vix consequendum est. Cujus sensus ad quietem pervenerunt,
equi velut ab auriga bene domiti, qui arrogantiam di-

95. Paṭhavísamo no virujjhati,
indakhílúpamo, tádi subbato,
rahado va apetakaddamo;
saṃsára na bhavanti tádino.
96. Santam tassa manam hoti, santá vacá ca kamma ca,
sammadaññávimuttassa, upasantassa tádino.
97. Assaddho akataññú ca sandhicchedo ca yo naro,
hatávakáso, vantáso, sa ve uttamaporiso.
98. Gáme vá yadiváraññe, ninne vá yadivá thale,
yattha arahanto viharanti, tam bhúmim rámaneyyakam.
99. Ramaníyáni araññáni; yattha na ramatí jano,
vítarágá ramessanti, na te kámagavesino.

Arahantavaggo sattamo.

- misit, qui cupiditatum expers est, tali dii quoque invi-
95. dent. Qui terræ instar est, molestia non afficitur, limini
(portæ urbis) similis, talis pius, lacus sicut luti expers;
96. revolutiones non fiunt talis (viri). Tranquilla ejus mens
fit, tranquilla et sermo et actio, per absolutam cogni-
97. tionem soluti, sedati talis. Quicumque vir non credulus
(est) et increatum (Nibbánum) novit et societatem (cum
mundo) scindit, (boni malique) opportunitatem tollit, de-
98. sideria respuit, is certe homo præstantissimus. In vico
vel in sylva, in mari vel in terra, ubicunque venerabiles
99. versantur, illud solum amoenum (dicunt). Delectabiles
sunt sylvæ; ubi vulgus non delectatur, cupidinis expertes
delectabuntur, hi (enim) voluptates non quærunt.